[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» июля 2017г.

№ 276
 О создании  рабочей  группы по содействию в проведении   профилактической операции «Трактор»
 В целях оказания содействия Службе государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Иркутской области в обеспечении безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, руководствуясь распоряжением правительств Иркутской области от 09.06.2017 №309-рп «О проведении профилактической операции «Трактор», ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по содействию Службе государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники по Иркутской области для проведения профилактической операции «Трактор» в период с 01.09.2017 по 30.09.2017(приложение 1).

2. Рабочей группе обеспечить предоставление отчетов по результатам профилактической операции «Трактор» в администрацию Иркутского районного муниципального образования в срок до 10.10.2017 .

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ангарские

огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.irkraion.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.

Мэр                                                                                                             Л.П.Фролов

Приложение 1

к постановлению администрации Иркутского районного

муниципального образования

от ___________№__________

Состав рабочей группы
Начальник управления сельского хозяйства администрации Иркутского районного муниципального образования – председатель рабочей группы;

Начальник отдела – главный государственный инженер - инспектор г. Иркутска и Иркутского района Службы государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Иркутской области – заместитель председателя рабочей группы (по согласованию);

Ведущий инженер управления сельского хозяйства администрации Иркутского районного муниципального образования – секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы

Главный государственный инженер - инспектор г. Иркутска и Иркутского района Службы государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Иркутской области (по согласованию);

Начальник отделения технического надзора областной государственной инспекции безопасности дорожного движения межрайонного управления министерства внутренних дел России «Иркутское» (по согласованию).

Заместитель Мэра района                                                                      И.В. Жук